exinde liquet, ex eo quod declinat, et deprecatur.
 Atque alia vice, *Non quero*, inquit, *meam volun-*
tatem, sed voluntatem Patris qui misit me 22.
 Quomodo igitur propter illam ubique et per
 omnia consonantiam, Servatorem affirmat pro-
 nuntiasset, Ego et Pater meus unum sumus? Et
 paucis interjectis ait: [R. LXV] Quomodo erga
 Filium consonantiam habere Pater poterit, vel
 Filius erga Patrem, cum dixerit Filius, *Omnia*
illa quæ Pater habet, mea sunt? Est enim Filius,
 qui hoc modo loquitur, abundantior suo Patre.
Omnia quæ Pater habet, mea sunt, inquit, ideo
 non autem, *Omnia quæ Pater habet, communia*
sunt; cum dicendum ita esset illi, qui per omnia
 haberet cum suo Patre consonantiam: siquidem
 in Actibus apostolicis, ubi eorum qui ad fidem
 tunc accedebant, laudatur consonantia, *Omnia*
fuisse ipsis communia, dicitur 23: et omnia sunt
 communia existimanda inter eos qui consonan-
 tiam inter homines amplectuntur: quanto magis
 par fuit, Patrem atque Filium communionem
 amplecti, qui in duas hypostases dividebantur?
 at nunc Filius quam Pater plus habere videtur,
 cum affirmet, *Omnia quæ Pater habet mea sunt*.
 In eo autem quod dicit, Verbum non esse sui
 Dominum, sed ipsius Patrem, (*sermo enim quem*
audisti, inquit, non est meus, sed Patris qui misit
me;) ostenditur Patrem a Filio auferre etiam illa
 quæ propria sunt. Neutrum istorum, ex Asterii
 sententia, recte dicitur. Par et æquum enim
 fuerat consonantem aliquem, nullo modo ad se
 trahere, quæ de jure alteri competebant, avari-
 tiam quippe hoc denotat, sed quæ utrivis suppe-
 tebant, illa esse communia arbitrari. Adeo ut cum
 humanam carnem intueamur, non quemadmodum
 Asterius scripsit, *Dominum locutum inveniamus,*
Ego et Pater meus unum sumus; si enim id vole-
 bat, omnino diceret, *Ego et Pater in omnibus*
inter nos conspiramus: at nunc dixit, Ego et
Pater unum sumus. Igitur si aliqua inter eos
 existisset inconsonantia, et fieri nequeat, ut
 Dominus mentiretur, certe est necesse intelliga-
 mus Servatorem, cum diceret, ✕ *Ego et Pater*
unum sumus, hoc non dixisse ex intuitu hominis,
 quem assumpsit, sed Verbi e Patre prodeuntis.
 Nam si aliqua deprehendi inconsonantia posset,
 debet illa referri quidem ad carnis infirmitatem,
 quam cum prius non haberet, suscepit Verbum.
 Quod si unitas hæc dicatur, certe videtur ad
 Verbum esse referenda. Unde non istud tantum,
Ego et Pater unum sumus, merito dictum est ab
 illo, sed aliud insuper: *Tanto tempore [mi vobis]-*
cum, Philippe, et tu dicis: Ostende mihi Patrem 24.

✕ Ed. Paris., pag. 39. 22 Joan. v, 30. 23 Act. II, 44; 1v, 52. 24 Joan. xiv, 9.

(42) *Νομίζειν ὀφειλόντων*. Ὀφείλει, statim, forte τῆς αὐτῆς κοινωνίας, αὐτὴ τῆς ἰσῆς x. μ. κἀν εἰς δύο ὑπ. δ. M. — Sicurra vulgo ἐπαινοῦσα et infra νυνὶ μὲν ἐν τῷ et ἀποβλέπομεν et ἐν ἔσμεν· et γὰρ omisissis.

intermediis quæ codd. dant.

(43) Vulgo ὄντος post Λόγου et dein εἶναι ὅτι καὶ συνομολ. ἦ. αὐτός et πάντα ἐν' αὐτοῖς ὑπὸ Θεοῦ.

« Nimirum non istis tantum oculis, sed intellectua-
 « libus, intelligibilia qui cernere possunt. Nam
 « corporeis oculis invisibilis est et Pater et Patris
 « Verbum. Non igitur ad hunc modum allocutus
 « est Philippum, propter illam in singulis conso-
 « nantiam. » Postquam tam multis hæc dixerat,
 resumpto ab initio sermone, ad hunc modum
 dogmatizat: [R. XCII coll. p. 104 D, 106 B.]
 « Ante omnem rerum productionem erat, ut
 « par est credere, quies in Deo, existente apud
 « eum intus Verbo. Nam si omnium rerum condi-
 « torem esse Deum Asterius credit (id quod ipse
 « nobiscum una confitebitur: Deum nimirum sem-
 « per existentem initium suæ existentiae non senti-
 « tum: cætera quidem omnia ab illo producta
 « fuisse, et quidem producta de nihilo. Neque enim
 « credo, et illud professurus est, esse quædam
 « ingenita, nec dicturo crediturus: sed habere
 « persuasissimum, cælum, terram, et omnia in iis
 « a Deo luisse producta) si credat, inquam, ista,
 « necesse est ut illud simul confiteatur, nihil pror-
 « sus aliud præter Deum exstitisse. Habet ergo
 « privatam suam quamdam opinionem sermo iste,
 « existens in Patre suo. » Hæc postquam dixerat,
 subinfert statim [R. XCIII]: « Concessam illi pote-
 « statem, gloriam Asterius nominavit; nec solum-
 « modo gloriam, sed et antemundanam gloriam:
 « non animadvertens, ante mundum conditum, præ-
 « ter unum solum Deum exstitisse omnino nihil. »
 Hæc Marcellus ubi dixerat, et sine ullo prætextu
 per illa Filium abnegaverat, ut nobis redderet per-
 suasissimum, qualenam Dei Verbum imaginaretur,
 mentem suam aperit dilucidius adhuc, et nostro
 verbo assimilat per omnia, in iis quæ ita scribit:
 [R. LV coll. p. 79 B, 114 D, 125 B] « Omnia qui-
 « dem quæ facta sunt, intelliguntur a Patre facta
 « esse per Verbum. Quocirca et sanctissimus Moy-
 « ses, angelum appellat hoc in loco Verbum, pro-
 « pterea quod non ob aliam causam apparuit, quam
 « ut Moysi renunciaret illa quæ conducere sciebat
 « filiis Israel. Sciebat autem illud conducere, ut
 « crederent unum solum Deum esse. ✕ Quocirca
 « et alloquitur illum, *Ego sum qui sum*⁹⁷: ut ab
 « ipso cum recesserint, nullum esse Deum alium
 « arbitrentur. Proclive est autem istud cuicum-
 « que prudenti, uti arbitror, intelligere, ab exemplo
 « quodam exiguo et satis humili humano. Neque
 « enim possibile est, cuicumque, verbum hominis, vel
 « potentia, ab hypostasi separare. Unum est etenim
 « atque idem cum homine verbum suum; nec ullo
 « pacto aliter separandum, quam sola agendi opera-
 « tione. » Magis adhuc prodige suam mentem insinuat,